

# Nerike IF

## Ekonomisk berättelse

2023 gör föreningen en förlust på 25 259 kr, denna förlust påverkas såklart olika faktorer. Samhällsekonomin har varit tuff under året samtidigt det blev svårare för föreningar att lyckas få fonder eller bidrag, vi ser en minskning på 100' i bidrag och fonder för 2023 som hamnade på 78' i jämförelse mot 180 000 kr under verksamhetsåret 2022 och detta har påverkat föreningens ekonomi starkt negativt.

Årets intäkter minskade men årets kostnader lyckades vi också minimera tack vare olika insatser, exempelvis billigare busstransporter för ungdomsspelen, materialkostnader till tävlingar och träning. Redovisningstjänsterna kommer minska nästa år eftersom vi har beslutat att sköta allt bokföringsmässigt på egen hand, här kommer vi göra en besparing på ca 10 000 kr per år som kan komma till bättre nyttja i vår förening.

Några positiva saker är att Futsal sektionen har varit duktiga på kakförsäljning och drog in 8000 kr till sin sektion som har täckt deras cup och seriekostnader.

Under början av 2024 har styrelsen tagit ett krafttag med ansökningar till olika fonder och hoppas på att uppnå åtminstone 120 000 kr i bidrag under 2024, LOK-stöd rapporteringen ska tryckas på extra under året eftersom vi kan få in mycket mer där, kostnader för hallhyror har vi kunnat minska något under början av året vilket är positivt för föreningen. Med ökade medlemsavgifter kommer föreningen ha en större ekonomisk trygghet under året.

Vår uppställda budget är inte helt fastlåst utan kommer kunna förändras under året, däremot ser vi att tänkta intäkter inte väger upp mot våra förväntade kostnader för resten av 2024. Detta innebär att vi behöver se över hur vi kan öka intäkterna för att täcka kostnader som sektionerna har vid exempelvis start/anmälningsavgifter, detta kan handla om att varje sektion höjer sina sektionsavgifter, säljer kakor/newbody, fikaförsäljning samt ser till att ta 10% extra på start/anmälningsavgifter i egna arrangemang för att täcka upp för föreningens kostnader så föreningen tjänar på att arrangera tävlingar.

Theodor Thor

